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Barbarazweige werfen Schatten

Winterkasen nach Higginson — Rengadichtung

Entstanden: 08.11.2005 bis 23.04.2006 in E-Mail-Korrespondenz

Autoren: Andrea D’Alessandro, Matthias Korn, Ramona Linke

Im Kerzenschein
Barbarazweige werfen Ramona Linke
Schatten

1w

2W durch den Innenhof

zieht Glihweinduft Matthias Korn

3 (W) Schnee- und Salzreste
bleiben von den Reisenden
in der Gleishalle

Andrea
D’Alessandro

4V eine Postkarte — Ramona Linke

Banff National Park, Alberta
an der Felswand

5HM  Uber goldgelben Espen Matthias Korn
die fahle Sichel

im Holzschuppen

. : And

6 H sucht ein Kleiner Fuchs D?Algesasandro
Quartier.
Brotzeit ...

7H die Felder Ramona Linke

zu Rollen gepresst

eine Boygroup

8V : . )
beim Fernsehinterview

Matthias Korn

zdgernd angenommen
9L die Heimarbeit —
Telefonsex

Andrea
D’Alessandro
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10L

11 (L)

12V

13 SIM

14 S

15V

16V

17 F/B

18 F

19F

20V

21L

22L

23 (W)

nach Dienstschluss
in den Swingerclub

Tanz im Regen —
vollig verschieden beide
Eheringe

uralte Kultstatten
umgeben die Metropole

roter Mond ...
das Pentagramm
verwischt

am Meer die Badenden
mit Olkreide malen

auf dem Kutter
fast kniehoch
im frischen Fang

Paulchen lehnt an der Mauer:
... heun, zehn, ich komme!*

von der Terrasse aus
stibitzt
Holunderkuchle

ausgiebig shoppen
nach der Spargeldiat.

Vorbei die Eisheiligen —
der Bambus
frei von Bastmatten

ein Rentiergeweih
als Pfand einlésen

dem Gesicht im Spiegel
wieder naher kommen
nach der Trennung

unterwegs ins Theater ...

Texte aus dem Kamasutra

zum Kostumfest
durch Turin

Ramona Linke

Matthias Korn

Andrea
D’Alessandro

Ramona Linke

Matthias Korn

Andrea
D’Alessandro

Ramona Linke

Matthias Korn

Andrea
D’Alessandro

Ramona Linke

Matthias Korn

Andrea
D’Alessandro

Ramona Linke

Matthias Korn



24 W

25 (W)

26V

27V

28V

29 HIM

30 H

31H

32V

33V

34 F

35F/B

36 F

im Zeichen Olympias

Kalterekord —
alle Tanks auf Reserve

wortkarg
die Schlagladen
schliel3en

vom Baugerust fallt
eine Legofigur

Krankenbesuch —
fur den Freund ein Haiku
auf den Gips

Spurensicherung.
Sie hat kein Alibi ...

erinnerungslos —
Laub im Zimmer
der Schlafwandlerin

beim Herbstmarkt zahlreiche
Nieten
und dann der Hauptgewinn.

Im Wellnesshotel ...
nach dem Saunagang
die Geminiden

einen Zwillings-Buggy
aus dem Mull klauben

Stunde um Stunde
winzige Radchen rotieren
im Uhrwerk

Unruhe beim Picknick,
am Bachlauf ein Natterhemd

Strallencafé —
Kirschbluten
auf nackter Haut

eine Windbde verwirbelt
den Fronleichnamsteppich

Andrea
D’Alessandro

Ramona Linke

Matthias Korn

Andrea
D’Alessandro

Ramona Linke

Matthias Korn

Andrea
D’Alessandro

Ramona Linke

Matthias Korn

Andrea
D’Alessandro

Ramona Linke

Verwendete Kiirzel

Matthias Korn

Andrea
D’Alessandro



Die einzelnen Absatze des Kasen

Jahreszeiten Versbedeutungen
1— 6 Prolog (jo)
- _ 7 — 18 Entwicklung (ha 1)
F —Frihing M= Mond 19 — 30 Entwicklung (ha 2)
S — Sommer L — Liebe 31 — 36 Epilog (kyu)
H — Herbst B —Blume
W — Winter V — Verschiedenes (kein Jahreszeitenbezug)

Kurze Einfuhrung in die Renku-Dichtung (Gerd Bérner)

Ersteinstellung: 10.07.2006
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